GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 55/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, torna público o resultado preliminar da seleção de 40 equipes do

Game Dev Quest, circuito competitivo voltado ao desenvolvimento e lançamento de jogos independentes (Jogos Indies) na indústria

gamer.

OBSERVAÇÕES:

1. Caso seja do interesse, os proponentes poderão solicitar o parecer de sua proposta por intermédio de correspondência eletrônica

para o e-mail programas-projetos@fapesq.rpp.br, no período de 03 a 04 de janeiro de 2015, preservada a identificação dos

consultores ad hoc;

2. A situação de todas as propostas estará no SIGFAPESQ como “NÃO ENQUADRADA” apenas para que seja possível entrar com

recurso, no período estipulado no edital (4 a 6 de janeiro de 2025), caso seja do desejo do proponente.

RESULTADO PRELIMINAR

COORDENADOR(A) DA EQUIPE
PONTUAÇÃO CURRÍCULO

DA EQUIPE
PONTUAÇÃO
STORYTELLIN

PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

Heitor Silva dos Santos 60 29,5 89,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Jose Ivo Sobrinho 50 34,5 84,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Rômulo Henrique Nascimento Duarte 60 23,5 83,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Kallebe Ramos de Souza 55 27 82 Aprovado e Classificado para a fase 1

mailto:programas-projetos@fapesq.rpp.br

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Yann Cordeiro dos Santos 50 31,5 81,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Lauro Stephan Lopes do Nascimento 50 31 81 Aprovado e Classificado para a fase 1

Jucelio Soares dos Santos 50 29,5 79,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Pedro Alves da Silveira 40 37 77 Aprovado e Classificado para a fase 1

Bryan Khelven da Silva Barbosa 40 35,5 75,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Marcos Luciano de Sena Lacet 40 34 74 Aprovado e Classificado para a fase 1

Vinicius de Aguiar Pedrosa 40 31 71 Aprovado e Classificado para a fase 1

Nicollas Golzio Correia Lima 35 35,5 70,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Lucas Gonçalves Abrantes de Andrade 35 35 70 Aprovado e Classificado para a fase 1

Miguel Antonio Albuquerque Lisboa 45 23,5 68,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Andreza Costa dos Santos 30 34 64 Aprovado e Classificado para a fase 1

Ryllen Emanuel Félix Maciel 30 31,5 61,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Afonso Serafim Jacinto 30 31,5 61,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Arthur da Costa Loiola Filho 25 33 58 Aprovado e Classificado para a fase 1

Pedro Gabriel Holanda Andrade 35 23 58 Aprovado e Classificado para a fase 1

José Wilson Lins Pereira 35 23 58 Aprovado e Classificado para a fase 1

Daniel de Oliveira Sousa 25 32,5 57,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Mailson Dennis Trajano de Souza 25 31 56 Aprovado e Classificado para a fase 1

Marcus Vinícius Souza Fernandes Filho 30 22 52 Aprovado e Classificado para a fase 1

Heloise Barreto Sá 30 21 51 Aprovado e Classificado para a fase 1

Arthur Padilha Vilar Salvador 15 33 48 Aprovado e Classificado para a fase 1

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Carlos Ryan Marques Candido 15 32 47 Aprovado e Classificado para a fase 1

Braulio Jorge Souza de Almeida 15 31,5 46,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

João Victor Pinheiro Rodrigues 15 31,5 46,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Miguel Angelo de Moura Farias 20 25,5 45,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Jonatas Willian Messias de Oliveira 15 30 45 Aprovado e Classificado para a fase 1

Matheus Argolo Lira 25 20 45 Aprovado e Classificado para a fase 1

Lívia Alencar de Souza 20 22 42 Aprovado e Classificado para a fase 1

Lucas Nogueira Aiello 25 17 42 Aprovado e Classificado para a fase 1

Thiago Ruan Silva de Souza 10 31,5 41,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Giovanna Burity Lyra 15 26 41 Aprovado e Classificado para a fase 1

José Luan Medeiros Dantas 5 34,5 39,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Gabriel da Rocha Mialchi 15 24,5 39,5 Aprovado e Classificado para a fase 1

Gustavo Pereira Marcena da Cruz 10 29 39 Aprovado e Classificado para a fase 1

Fábio Oliveira da Silva Lima 20 18 38 Aprovado e Classificado para a fase 1

Ivan Arthur Quirino de Alencar 10 27 37 Aprovado e Classificado para a fase 1

Leandro Lucas de Oliveira Bandeira 15 21 36 Lista de espera

Eder Pires Batista 15 20 35 Lista de espera

Rodrigo José Oliveira Prazeres 0 34 34 Lista de espera

Paulo Fernandes Pinheiro Neto 5 28 33 Lista de espera

Gustavo Almeida de Araújo 10 23 33 Lista de espera

Marcos Vinícius Satro Avelino 0 31,5 31,5 Lista de espera

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES/PB
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

José Elton Paulino Belo 5 26,5 31,5 Lista de espera

Vitor Emanuel da Silva Araújo 0 30,5 30,5 Lista de espera

Mateus Sebastian de Albuquerque Rocha 0 30 30 Lista de espera

Matheus Ramos Nogueira 10 20 30 Lista de espera

Augusto Leonardo Frazão Silva 0 28 28 Lista de espera

Arthur Barcelos de Lucena 0 24 24 Lista de espera

Ruan Gomes Rodrigues 5 13 18 Desclassificado

Diogo Víctor de Souza Nogueira 0 17 17 Desclassificado

Campina Grande, 03 de janeiro de 2025

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ